et secundum tenorem iustici§ satisfaceret et eorum thelonii liber¬

tatem, quam a multis regibus b in quieta possesione inconcussam

hactenus obtinuerunt, non infringeret, sed eandem per sententiam

iudicis astrueret et scripto in sua civitate faceret ad noticiam om-

nium civium reformari. Archiepiscopus vero tocius civitatis senatu

convocato et melioribus de civitate et aliis qui erant precipui et

sanioris consilii astantibus cepit diligenter discutere, si illi de

Ynda quid iuris in thelonio in sua civitate sibi et suo debeant

theolenario. Tandem super hac causa diu ventilata Henricus, unus

de senatoribus et in omni legali et politica scientia probatus, a

summo iudice consultus iudiciaria sententia omnes supradictos ab

omni thelonio iudicavit esse liberos, aliis senatoribus et eorum

confratribus id ipsum approbantibus; unde predictus abbas Colo-

niensibus tarn pauperibus quam divitibus, sed precipue senatori¬

bus suam exhibuit presentiam et ut hoc, quod iudicis sententia est

adiudicatum, perpetua firmitudine haberetur roboratum secundum

institutionem civilis iuris et eorum consuetüdinem eis omnibus sui

iuris persolvit testimonium. Huius rei testes sunt: Hermannus ad-

vocatus. Vogelo theolenarius. Hermannus comes. Richolfus advo-

catus. Gerardus Albus. Hermannus camerarius. Marcmannus Hoier.

Henricus. Gerardus Niger. Richolfus de Novo Foro. Godefridus filius
Volsvinde. Hermannus filius Razonis. Godefridus de Stavera. Ri¬

cholfus de sancta Brigida. Daniel et frater eius Bruno. Malbodo.
Marcman Lembichin. Ludolf Grin. Emunt. Franco. Albero de sancta

Cecilia. Heinricus Comes. Heinricus filius Hermanni. Karolus. Vo-

a) Hinter qu? eine Rasur; ursprünglich hat wohl quod gestanden.
b) regibus über der Zeile nachgetragen.
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gelo et omnes scabinorum fratres et qui sanioris sunt consilii in

Coloniensi civitate. H|c acta sunt anno dominic§ incarnationis

ML.C.L.V. [!] quarta [!] epactaXV. indictione victoriosissimo rege [!]

Fritherico regnante et archiepiscopo Arnoldo secundo a episcopatum

sanct^ Coloniensis ^cclesie feliciter gubernante. *)

Köln, Stadtarchiv. — Haupt-Urkunden-Archiv n°. 19.

Angebliches Original auf Pergament. — Fälschung 12. Jhdts.

Das {echte) Siegel der Stadt Köln hängt verkehrt an einem Leder¬

streifen späterer Zeit; möglich ist, dass dasselbe ursprünglich im

Spatium unter dem Texte eingelassen ivar; man hätte alsdann später

das nichtbeschriebene Pergamentstück abgeschnitten und die jetzige

Befestigungsweise gewählt. Dafür spricht, dass auch unter der Um-

faltung noch Linien sich befinden. Dorsalnotiz 15. Jhdts.: Littera

de thelonio Coloniensi. — Die Annahme einer Fälschung stützt

sich zunächst auf den chronikalischen Charakter des Textes. Zudem

wird Friedrich 1. einmal imperator, dann aber rex genannt. Die

Jahreszahl ist verschrieben, Epakte und Indiktion sind verwechselt,

auch ist die Schrift, besonders in den Abkürzungszeichen, auffallend

geziert. Der Inhalt an sich ist freilich nicht anfechtbar.

Gedruckt: u. a. Martene et Durand, Collectio ampl. 1, 829.

Verzeichnet: Quix, Gesch. d. St. Aachen 1, 79. Mittheilgn. a.

d. Stadtarchiv v. Köln Heft 3 n°. 19. Vgl.: Ii. Hoeniger, Der Ur¬

sprung der kölner Stadtverfassg. in der Westdeutsch. Ztschr. f. Gesch.
u. Kunst Bd. I S. 245.

1248 (1247) Januar. — Das kölner Domkapitel beurkundet die Be¬

dingungen, unter denen sein Ackerland beim Hofe {Kirch)-Herten

in Pacht gegeben ist.

Quod villicus de Herthene annuatim solvet capitulo centum

et quin||quaginta maldra tritici et de pensionariis ibidem. CLIX. b ||

G ozwinus dei gracia decanus et archidiaconus totumque maioris

ecclesie in Colonia capitulum uni||versis notum esse volumus, quod

de terra nostra arabili ad curtem nostram de Her||thene pertinente

pensionariis cuilibet ipsorum 16 jurnales jure hereditario ita con-

a) Zwischen secundo und episcopatum ist radirt.

b) Die Ueberschrift roth.

*) Die Abschrift dieses Stückes verdanke ich der Güte des Herrn Archiv-

Volontärs Dr. Adolf Ulrich in Köln.

*
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cessimus babendos, quod de quolibet jurnali solvet quilibet sum-
brinum tritici mensure coloniensis, et predictam annonam prefati
pensiouarii octava beati Eemigii totaliter suis laboribus et expen-
sis villico uostro de Herthene Colonie assignabunt et persolvent
eidem, alioquiu vadium 7 solidorum et C denariorum" prefato vil¬
lico prestabunt. Item 11011 est licitum alicui pensionario de 16
jurnalibus plus quam unum jurnalem cum weit Seminare, alioquin,
siquis magis seminaverit, villico vädiabit 7 solidos et 6 denarios.
Item, siquis pensionarius tantum 16 jurnales babuerit, ipsos divi-
dere inter beredes vel aliis vendere non poterit. Siquis autem 32
jurnales babuerit, uni heredi 16 jurnales et alteri 16 cum licencia
relinquere poterit. Et si qui pensionarii annonam termino prefixo,
ut dictum est, infra octo dies non persolverint extunc bonis que
babent a predicta curte i]iso jure sunt privati, ita quod villicus
ibidem de predictis bonis libere et absolute poterit ordinäre pro-
ut melius curti nostre viderit expedire. Si quem vero mori conti-
gerit, beres ipsius tres solidos pro curmeda et alios tres solidos
pro licencia villico persolvet et sie bona cum || b ouere suo obtine-
bit. Et predictus villicus tarn pro se quam pro bominibus pensio-
nariis, suis expensis et laboribus in festo beati Martini centum et
quinquaginta maldra tritici coloniensis mensure, sicut moris est
pensionariorum ecclesie nostre, plenarie Colonie persolvet. In
cuius rei testimonium scripto presenti sigillum ecclesie nostre ap-
posuimus. Actum anno domini MCCXLVII mense januario.